Дело № 2-1619-1403/2024
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

01 июля 2024 года

               г.п. Федоровский

                                                                                                                   Сургутский район

Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Гоман В.А., при секретаре Коркиной К.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Вин Лэвел Капитал» к Мукашеву Руслану Салиахметовичу о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Взыскать с Мукашева Руслана Салиахметовича, паспорт * в пользу ООО ПКО «Вин Лэвел Капитал», ИНН 1650308002, задолженность по договору займа № * от 23.09.2018 года за период с 09.02.2021 года по 28.02.2024 года в размере 13 164 рубля, из которых: 4 200 рублей – задолженность по основному долгу, 8 400 рублей – проценты по договору займа, 564 рубля – штраф; расходы по оплате государственной пошлины в размере 526 рублей 56 копеек, а всего 13 690 (тринадцать тысяч шестьсот девяносто) рублей 56 копеек.
Лица, участвующие в деле (истец, ответчик) и их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лица, не присутствовавшие в судебном заседании и их представители - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Сургутский районный суд ХМАО-Югры путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья

                В.А. Гоман